UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 151/QĐ-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 28 tháng 04 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán thu-chi ngân sách nhà nước năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15  ngày 19/02/2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã Nghĩa Sơn về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn xã Nghĩa Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2000/QĐ-UBND ngày 17/04/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ bảo vệ rừng để thực hiện Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững năm 2025 trên địa bàn huyện Tư Nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 22/04/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc hỗ trợ kinh phí phục vụ công tác lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất Đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, sáp nhập Đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 2073/QĐ-UBND ngày 23/04/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc hỗ trợ kinh phí (đợt 2) phục vụ công tác lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất Đơn vị hành chính cấp tỉnh và Đề án sắp xếp, sáp nhập Đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Công văn số 06/HĐND ngày 28/04/2025 của HĐND xã Nghĩa Sơn về việc thống nhất bổ sung dự toán thu-chi ngân sách xã kinh phí cho các nhiệm vụ chi thường xuyên năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bổ sung dự toán chi ngân sách xã Nghĩa Sơn năm 2025 tài khoản số: 9527 mã số: 1075222 với số tiền 1027.295.850 đồng. (Số tiền bằng chữ: Một tỷ không trăm hai mươi bảy triệu hai trăm chín mươi lăm nghìn tám trăm năm mươi đồng).
(có Phụ lục số 01 chi tiết dự toán chi ngân sách năm 2025 kèm theo).

Điều 2. Căn cứ Dự toán  chi ngân sách Nhà nước đã được giao, thủ trưởng, các ban ngành và đoàn thể liên quan thực hiện theo đúng quy định Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Văn phòng UBND, Tài chính – kế toán xã; các ban ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này;

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Kho bạc huyện;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch UBND xã (B/cáo);

- Lưu: VT, TC.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng